
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO,  NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 773/2009

CONSIDERANDO as disposições do art. 51 da Lei nº  
8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  realização  de  
procedimentos  licitatórios  de  sorte  que  a  Administração  
Pública não tenha suas atividades interrompidas;

CONSIDERANDO  que  a  Presidente  da  Comissão  
Permanente de Licitações se ausentará pelo período de 03 a  
27 de agosto do corrente ano, por motivo de saúde;

RESOLVE

Art.  1º.  Designar  a servidora  ALDAÍSE SANTOS 
DE  OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  responder  pela 
Comissão Permanente  de Licitação,  instituída  pela Portaria 
nº  708/2009,  no período de 03 a 27 de agosto do corrente 
ano, sem prejuízo de suas atuais atribuições.

Art.  2º. Designar  a servidora  ALDAÍSE SANTOS 
DE  OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  atuar  como 
Pregoeira nas licitações na modalidade Pregão, em virtude de 
sua  capacitação  específica  junto ao Tribunal  de Contas  do 
Estado do Rio de Janeiro,  cuja comissão foi instituída  pela 
Portaria  nº  707/2009,  no período de 03 a 27 de agosto do 
corrente ano, sem prejuízo de suas atuais atribuições.

Art.  3º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  a  partir  da 
presente data.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 774/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
ROBERTO CARLOS CORREIA, para exercer o cargo de 
Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na  Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil, ficando exonerado do cargo de 
Assessor, símbolo DAS-104-3, a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 775/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Agosto do corrente 
ano, PAULINO JOSÉ DA SILVA, para exercer o cargo de 
Assessor, símbolo DAS 104-3, na Secretaria  Municipal  de 
Habitação, Trabalho e Promoção Social, ficando exonerado 
do cargo  de  Assistente  01,  símbolo DAS 107-5,  a  partir 
daquela data.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 776/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Agosto do corrente 
ano,  FABRÍCIO DE OLIVEIRA COSTA, para exercer o 
cargo  de  Gerente  de  Projetos  Especiais  e  Convênios, 
símbolo DAS 111-2, da Secretaria  Municipal  do Gabinete 
Civil, ficando exonerado do cargo de Diretor de Tecnologia 
da Informação, símbolo DAS-103-3, a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 777/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Agosto do corrente 
ano, ALLAN DA SILVA LARANGEIRAS, para exercer o 
cargo  de  Diretor  de  Tecnologia  da  Informação,  símbolo 
DAS-103-3,  ficando  exonerado  do  cargo  de  Assessor, 
símbolo DAS-104-3, a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 778/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01  de Agosto do corrente 
ano,  CARLOS CESAR MARIANO, para exercer o cargo 
de  Diretor  de  Fiscalização,  símbolo  DAS-103-3,  da 
Secretaria Municipal de Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 779/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Agosto do corrente 
ano,  BRENO DE LIMA CAPUTO FILHO, para exercer 
o  cargo  de  Assessor  Técnico,  símbolo  DAS-104-3,  da 
Secretaria Municipal de Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

PORTARIA Nº 780/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
ALESSANDRA  MELO  DE  OLIVEIRA, para  exercer  o 
cargo  de  Assessor  Técnico,  símbolo  DAS-104-3,  da 
Secretaria  Municipal  de  Fazenda,  ficando  dispensado  da 
Função  Gratificada de Chefe de Serviços de Classificação e 
Empenho – símbolo DAI 201-1, a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 781/2009

Exonerar,  MARLENE VIANA, matrícula nº 4173/4, 
a  partir  de  01  de  Agosto  do  corrente  ano,  do  Cargo  de 
Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  da  Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 782/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
LUANA  ROSALINA  LOPES,  para  exercer  o  cargo  de 
Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na  Secretaria 
Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 783/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
PAULO  JORGE  DA  SILVA  BRAGA  JUNIOR,  para 
exercer  o cargo  de Assistente  01,  símbolo DAS 107-5,  na 
Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimento e Pesca.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 784/2009

Exonerar,  GUILHERME  MOURA  DE  ABREU, 
matrícula  nº  4184/0,  a  partir  de 01 de Agosto do corrente 
ano,  do  Cargo  de  Assistente  01,  símbolo  DAS 107-5,  da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 785/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
MARCELO COSTA DA SILVA,  para exercer o cargo de 
Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 786/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Julho do corrente ano, 
MARIO JORGE COSTA REBELLO DA SILVA,  para 
exercer  o  cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS-104-3,  da 
Secretaria  Municipal  de  Trabalho,  Habitação e Promoção 
Social.

Gabinete do Prefeito, 03 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 787/2009

Exonerar,  LEANDRO  SOARES  DE  SOUZA, 
matrícula nº 3949/7,  a partir  de 14 de Agosto do corrente 
ano,  do Cargo  de Assistente  02,  símbolo DAS 108-6,  da 
Secretaria Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 06 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 788/2009

Conceder  a  servidora  JOSIANE  FERREIRA  DA 
SILVA, Servente, matrícula 2877/0, Licença para Tratar de 
Interesses  Particulares,  sem  remuneração,  por  02  (dois) 
anos, com efeito a partir  de 11 de Agosto do corrente ano, 
nos termos do art. 87 da Lei Complementar nº 17, de 22 de 
janeiro  de  1998,  conforme  decidido  no  Procedimento 
Administrativo nº 4319 de 26 de Junho de 2009.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 789/2009

Exonerar,  GECIMAR  JORGE  ARAGÃO, 
matrícula nº 4210/2,  a partir  de 19 de Agosto do corrente 
ano, do Cargo de Controlador Adjunto de Gestão Pública, 
símbolo DAS 101-1.

Gabinete do Prefeito, 10 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 790/2009

Autorizar  a  permuta  da  servidora  Ana  Lúcia  da 
Silva  Andrade,  Cozinheira,  matrícula  3367/7,  com  Caio 
Benites Rangel, da Prefeitura Municipal de Rio Bonito, nos 
termos do art.  89, da Lei Complementar  nº 17/98, com as 
alterações introduzidas pela Lei Complementar  nº 56/08, a 
partir de 12 de Agosto, ficando o ônus para as Prefeituras de 
origem.

Gabinete do Prefeito, 12 de agosto de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

PORTARIA Nº 791/2009

Conceder  Afastamento  para  Exercício  de  Mandato 
Eletivo a servidora MARCILENE MENDONÇA XAVIER, 
Professor Docente II, matrícula nº 239/9, lotado na Secretaria 
Municipal  de Educação, Cultura,  Ciência e Tecnologia,  nos 
termos  do  art.  90,  inciso  II,  parágrafo  1º,  da  Lei 
Complementar  nº  17,  de 22 de janeiro de 1.998,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 2167/09, no período de 01 à 
09 de Janeiro do corrente exercício.

Gabinete do Prefeito, 12 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 792/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
CAIO  BENITES  RANGEL,  para  exercer  o  cargo  de 
Assessor,  símbolo DAS 104-3,  na  Secretaria  Municipal  de 
Administração.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 793/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
LILIANE CAMPOS DE SOUZA,  para exercer o cargo de 
Diretor de Apoio Jurídico-Administrativo, símbolo DAS 103-
3, da Procuradoria Geral do Município, ficando exonerada do 
cargo de Diretor de Análise de Processos, símbolo DAS-103-
3,  da  Controladoria  Geral  do  Município,  a  partir  daquela 
data.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 794/2009

Designar, Claudia Novaes Assunção Motthé, matrícula 
2919/0,  para  atuar  como  Pregoeira  nas  Licitações  na 
Modalidade  de  Pregão,  em  virtude  de  sua  capacitação 
específica junto ao TCE, que fica fazendo parte integrante da 
presente,  Aldaise Santos  de Oliveira,  matrícula  nº  1423/0, 
Eliane  Araújo  dos Santos,  matrícula  nº  1925/9,  Vivian  de 
Mello Coelho, matrícula nº 2487/2, Marcelo Massao Osava, 
matrícula  nº  2588/7,  Raquel  Cabral  Teixeira,  matrícula  nº 
3264/6, Marcia Maria de Souza, matrícula nº 406/5 e Jocilea 
da Silva Quintanilha,  matrícula  nº  0291/7,  Carlos Antonio 
Moutinho  Jenny,  Assessor,  matrícula  nº  3675/7  e  Caio 
Benites Rangel, Assessor, matrícula nº 4234/0, para atuarem 
na Equipe de Apoio nas Licitações na Modalidade de Pregão, 
com  mandato  de  14  de  agosto  do  corrente  ano  a  31  de 
dezembro  de  2009,  tornando  sem  efeito  a  Portaria  nº 
704/2009.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 795/2009

Designar  Cláudia  Novaes  Assunção  Mothé, 
matrícula nº 2919/0, Aldaise Santos de Oliveira,  matrícula 
nº 1423/0, Eliane Araújo dos Santos, matrícula nº 1925/9, 
Vivian  de  Mello  Coelho,  matrícula  nº  2487/2,  Marcelo 
Massao  Osava,  matrícula  nº  2588/7,  Raquel  Cabral 
Teixeira,  matrícula  nº  3264/6,  Marcia  Maria  de  Souza, 
matrícula nº 406/5 e Jocilea da Silva Quintanilha, matrícula 
nº  0291/7,  Carlos  Antonio  Moutinho  Jenny,  Assessor, 
matrícula  nº  3675/7  e  Caio  Benites  Rangel,  Assessor, 
matrícula  nº  4234/0,  para,  sob a presidência  da  primeira, 
constituírem  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  com 
mandato de 14 de Agosto do corrente ano a 31 de dezembro 
de 2009, tornando sem efeito a Portaria nº 708/2009.

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 796/2009

Nomear,  a  partir  do dia  19  de Agosto do corrente 
ano,  ADRIANA  HENRIQUE  DE  ALMEIDA,  para 
exercer o cargo de Controlador Adjunto de Gestão Pública, 
símbolo DAS 101-1, da Controladoria Geral do Município, 
ficando  exonerada  do  cargo  de  Controlador-Geral  do 
Município, símbolo GAP 01, a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 797/2009

Nomear,  a  partir  do dia  19  de Agosto do corrente 
ano,  MURILO DINIZ MOREIRA,  para  exercer  o cargo 
de Controlador-Geral do Município, símbolo GAP-01.

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 798/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Agosto do corrente 
ano, ALCIRLEI DA SILVA CARVALHO, para exercer o 
cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social, ficando exonerado 
do cargo  de  Assistente  01,  símbolo DAS 107-5,  a  partir 
daquela data.

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 799/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Agosto do corrente 
ano, MARLENE MARTINS DA ROCHA, para exercer o 
cargo de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação de Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

PORTARIA Nº 800/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
ANDREA PEREIRA DO NASCIMENTO,  para exercer o 
cargo de Assistente 01,  símbolo DAS 107-5,  na  Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 801/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
CELIO MARCOS DA CUNHA,  para  exercer  o cargo de 
Procurador  Fiscal,  símbolo  DAS  112-2,  da  Procuradoria 
Geral do Município.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 802/2009

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo  nº  5475/09,  o  prazo  de  conclusão  dos 
trabalhos  da  comissão  de  instituida  pela  Portaria  nº 
378/2009,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas 
atividades com a apresentação do respectivo relatório final, 
em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 
17/98.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 803/2009

Designar  os  servidores  Ben  Hur  David,  Corregedor, 
matrícula  nº  0324/7,  Sinea  Campos  de  Araújo  Fernandes, 
Agente Administrativo, matrícula nº 0251/8 e Carlos Cesar 
Mariano, Agente Administrativo, matrícula nº 1422/2, para, 
sob a  Presidência  do  primeiro,  comporem  a  Comissão  de 
Inquérito  Administrativo  incumbida  de  apurar  os  fator 
narrados  no  Procedimento  Administrativo  nº  4118/09,  nos 
termos do artigo 144 da Lei Complementar nº 17/98, com as 
modificações introduzidas pela Lei Complementar  nº 19/98, 
devendo concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 804/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Agosto do corrente ano, 
VANESSA LATERZA,  para exercer o cargo de Assistente 
01,  símbolo  DAS  107-5,  na  Secretaria  Municipal  de 
Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, ficando exonerada 
do  cargo  de  Assistente  02,  símbolo  DAS-108-6,  a  partir 
daquela data.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 805/2009

Nomear,  a  partir  do dia  14  de Agosto do corrente 
ano,  MARIA JOSÉ DA SILVA,  para  exercer o cargo de 
Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria Municipal 
de Administração.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 806/2009

Tornar  sem  Efeito,  a  Portaria  nº  788/09,  que 
concedeu Licença  para  Tratar  de Interesses Particulares  a 
servidora  JOSIANE  FERREIRA  DA  SILVA,  servente, 
matrícula nº 2877/0, a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 21 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 807/2009

CONSIDERANDO as disposições do art. 51 da Lei  
nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO a necessidade  de  realização  de  
procedimentos  licitatórios  de  sorte  que  a  Administração  
Pública não tenha suas atividades interrompidas;

CONSIDERANDO que  a Presidente  da  Comissão  
Permanente de Licitações se ausentará pelo período de 28  
de agosto  a 11 de setembro por força do Decreto nº 1165,  
de 28 de agosto de 2009;

RESOLVE

Art. 1º.  Designar a servidora ALDAÍSE SANTOS 
DE OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  responder  pela 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 
nº 795/2009, no período de 28 de agosto a 11 de setembro 
do corrente ano, sem prejuízo de suas atuais atribuições.

Art. 2º. Designar a servidora ALDAÍSE SANTOS 
DE  OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  atuar  como 
Pregoeira nas licitações na modalidade Pregão, em virtude 
de sua capacitação específica junto ao Tribunal  de Contas 
do Estado do Rio de Janeiro,  cuja comissão foi instituída 
pela Portaria nº 794/2009, no período de 28 de agosto a 11 
de setembro do corrente ano,  sem prejuízo de suas atuais 
atribuições.

Art.  3º.  Esta Portaria  entra  em vigor  a  partir  da 
presente data.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

PORTARIA Nº 808/2009

Prorrogar,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo  nº  5727/09,  o  prazo  de  conclusão  dos 
trabalhos  da  comissão  de  instituida  pela  Portaria  nº 
659/2009,  por  60  (sessenta)  dias,  devendo  concluir  suas 
atividades com a apresentação do respectivo relatório final, 
em conformidade com o art. nº 147 da Lei Complementar nº 
17/98.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 809/2009

Nomear  para  compor  a  Comissão  Organizadora  do 
concurso  entre  compositores  para  escolha  do  Hino  do 
Município, os componentes relacionados a seguir,  conforme 
Procedimento  Administrativo  nº  5048,  de  24  de  julho  de 
2009;

Ronaldo Pereira Dutra
Roberto Cezar Ribeiro Lara
Ana Paula de Amorim Santiago
Cideir Barreto Leal
Roseli Alves Schumacker Lopes
Vera Lúcia Oliveira A. Santiago
Evaldo Nascimento.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 810/2009

Nomear,  a partir  do dia 01 de Setembro do corrente 
ano,  MARLENE MARTINS DA ROCHA,  para exercer o 
cargo de Assistente 02,  símbolo DAS 108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção Social.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 811/2009

Conceder  a  servidora  ANA PAULA DE AMORIM 
SANTIAGO, Professor  Docente  II,  matrícula  1242/4, 
Licença  para  Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem 
remuneração, por 02 (dois) anos, com efeito a partir de 01 de 
Setembro  do  corrente  ano,  nos  termos  do  art.  87  da  Lei 
Complementar  nº  17,  de 22 de janeiro  de 1998,  conforme 
decidido no Procedimento Administrativo nº 5982 de 28 de 
Agosto de 2009.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 812/2009

Rescindir,  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
246/2009,  de  ANA  CRISTINA  GONÇALVES 
ANDRADE ESPECHE, Coordenadora,  matrícula 3303/0, 
a partir  do dia 01 de Setembro do corrente ano, conforme 
Procedimento Administrativo nº 5775/09.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 813/2009

Nomear, a partir do dia 01 de Setembro do corrente 
ano,  ANA  CRISTINA  GONÇALVES  ANDRADE 
ESPECHE, para  exercer  o  cargo  de  Assessor  Técnico, 
símbolo DAS-104-3, da Secretaria Especial dos Direitos da 
Mulher e das Minorias.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 814/2009

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Agosto do corrente 
ano, SARA PAIXÃO DE SOUZA, para exercer o cargo de 
Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  na  Secretaria 
Municipal  de Administração,  ficando exonerada  do cargo 
de Assessor, símbolo DAS 104-3 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.

PORTARIA Nº 815/2009

Nomear,  a partir  do dia 01 de setembro do corrente 
ano, REGINA SOARES WILSON DE VASCONCELOS, 
para exercer o cargo de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, 
na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Promoção 
Social,  ficando  exonerada  do  cargo  de  Assistente  02, 
símbolo DAS-108-6, a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 28 de agosto de 2009.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

PORTARIA Nº 816/2009

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

10/08/08 29/08/08 ADEMILDES RODRIGUES RIBEIRO 602/5 AUX. DE ENFERMAGEM 2009 3620/09
06/08/09 25/08/09 ADJALMIRA IDALIA ESPINDOLA TALLARIDA801/0 AG. ADMINISTRATIVO 2009 3300/09
10/08/09 29/08/09 ADRIANA PINHEIRO CLER 603/3 AG. ADMINISTRATIVO 2009 3621/09
03/08/09 22/08/09 AILTON DA SILVA MATTOS 275/5 TRAB. BRAÇAL 2005 3640/09
10/08/09 08/09/09 ALCINETE AREBRA KNUPP DA SILVA 2140/7 SERVENTE 2008 3450/09
10/08/09 29/08/09 ALTERIO GONÇALVES MACHADO 479/0 TRAB. BRAÇAL 2008 3943/09
20/08/09 08/09/09 ANA CRISTINA PORTO GUEDES 1420/6 TÉC. DE LABORATÓRIO 2008 4052/09
01/08/09 30/08/09 ANGELA MARIA FERREIRA CAMARGO 588/6 SERVENTE 2009 3301/09
03/08/09 22/08/09 ANTONIO LUIZ CLAUDIO DA SILVA 707/2 MOTORISTA 2005 3639/09
24/08/09 22/09/09 ANTONIO PEREIRA GOMES NETO 522/3 ELETRISTA 2008 4950/09
02/08/09 31/08/09 BELARMINO DA SILVA M. FILHO 742/0 TRAB. BRAÇAL 2008 1410/09
07/08/09 05/09/09 BELMIRO JOSE DE MOURA 1937/09 TRAB. BRAÇAL 2007 3893/09
01/08/09 20/08/09 CARLOS ALBERTO FERREIRA 2872/0 TEC. EM RADIOLOGIA 2º SEM. 2008 4206/09
03/08/09 22/08/09 CINTIA GREICE OLIVEIRA PEREIRA 3376/6 AUX. SERV. GERAIS 2009 3302/09
10/08/09 29/08/09 CLAUDIO CURI DE CARVALHO 1028/6 MOTORISTA 2009 2781//09
03/08/09 01/09/09 DANIEL JACINTHO DA MOTTA 187/2 TRAB. BRAÇAL 2006 4338/09
01/08/09 20/08/09 DARCI MATIAS GOMES 1855/4 DIRETOR 2009 3614/09
06/08/09 04/09/09 ELIO SOUZA BARBOZA 506/1 COZINHEIRO 2007 3864/09
10/08/09 29/08/09 ELIUDIMAR COUTO DE OLIVEIRA 3849/09 AUX. DE ENFERMAGEM 2009 3849/09
11/08/09 30/08/09 EMERSON SILVA MARTINS 2462/7 MOTORISTA 2007 1324/09
31/08/09 29/09/09 ERNANDES OLIVEIRA DA SILVA 749/8 TRAB. BRAÇAL 2008 1411/09
01/08/09 30/08/09 ERNANDES OLIVEIRA DA SILVA 749/8 TRAB. BRAÇAL 2007 1411/09
11/08/09 30/08/09 FLAVIA ESPINDOLA KIUCHI 3255/7 ENFERMEIRA 2008 2871/09
10/08/09 08/09/09 FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 258/5 TRAB. BRAÇAL 2003 3765/09
08/08/09 27/08/09 GEOVANA DUARTE MOTTA 1033/2 AUX. DE LABORATORIO 2009 3846/09
04/08/09 02/09/09 GILSON MORAES DE CARVALHO 720/0 MECÂNICO 2009 1403/09
01/08/09 20/08/09 JOELMA L. CARDOSO DA SILVA 2107/5 SERVENTE 2008 3154/09
20/08/09 18/09/09 JORGE LUIZ DA SILVA 1044/8 TEC. EM RADIOLOGIA 2° SEM. 2009 4823/09
01/08/09 30/08/09 JOSE ALICIO TAVARES 741/2 TRAB. BRAÇAL 2009 4180/09
01/08/09 20/08/09 JOSE DENIZARD MAVIERA MAIA JUNIOR 3585/8 MOTORISTA 2009 3099/09
10/08/09 29/08/09 JOSE LUIZ PEREIRA 467/7 PINTOR 2009 3764/09
01/08/09 20/08/09 JULIO CEZAR CARVALHO MURADAS 2874/6 AG. ADMINISTRATIVO 2009 3098/09
03/08/09 01/09/09 LEILA QUEIROZ SIQUEIRA 3240/9 COZINHEIRA 2009 4484/09
01/08/09 20/08/09 MAELY SANTOS DA VITORIA 3620/0 AUX. DE SERVIÇOS GERAIS 2009 3097/09
11/08/09 30/08/09 MARCIA CRISTINA ALVES DOS SANTOS 2753/7 ATENDENTE CONS. DENTÁRIO 2009 3845/09
17/08/09 05/09/09 MARCIA REGINA REZENDE SOARES 3228/0 AG. ADMINISTRATIVO 2009 4007/09
03/08/09 22/08/09 MARCOS ANTONIO DOMINGUES 533/9 AG. ADMINISTRATIVO 2007 3144/09
01/08/09 20/08/09 MARIA CECILIA ZARONI GUIMARÃES 3289/1 AG. ADMINISTRATIVO 2009 2593/09
01/08/09 30/08/09 MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA 809/5 PROFESSOR DOCENTE II 2009 3513/09
20/08/09 18/09/09 MARIAUREA MARTINS CASTRO FARIA 1126/6 PROFESSOR DOCENTE II 2009 4945/09
01/08/09 20/08/09 MARLENO ANTUNES D. DA MOTA 1067/7 GUARDA MUNICIPAL 2008 3479/09
01/08/09 20/08/09 MOACIR DA SILVA BATISTA 760/9 JARDINEIRO 2008 3622/09
06/08/09 04/09/09 NADIA VANEA DA COSTA 713/7 MÉDICO PLANTONISTA 2007 3844/09
06/08/09 04/09/09 NADIA VANEA DA COSTA 1996/8 MÉDICO PLANTONISTA 2007 3848/09
10/08/09 29/08/09 NATALINO PINHEIRO 414/6 TRABALHADOR BRAÇAL 2006 3875/09
01/08/09 30/08/09 ONEAS BLAUDT 683/1 TRAB. BRAÇAL 2009 3891/09
04/08/09 23/08/09 PLINIO GERALDO DE MELO MORAIS 2031/1 MÉDICO AMBULATÓRIO 2009 3259/09
01/08/09 20/08/09 RAFAELA DE MORAES PINTO 2748/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2009 2572/09
04/08/09 23/08/09 RENATA OLIVEIRA AZEREDO 2928/9 AG. ADMINISTRATIVO 2008 3771/09
15/08/09 03/09/09 RITA DE CASSIA DA SILVA 781/1 PSICOLOGA 2009 4050/09
10/08/09 29/08/09 ROGERIO LANZANI 279/8 FISCAL DE TRIBUTOS 2008 3809/09
27/08/09 15/09/09 RONALDO DE OLIVEIRA ALVES 2053/2 TEC. EM RADIOLOGIA 1º SEM. 2009 4443/09
01/08/09 20/08/09 ROSANGELA S. MEDEIROS DA SILVEIRA 2063/0 AG. DE SERV. DIVERSOS 2008 3630/09
15/08/09 03/09/09 RUBENS CAETANO DE SOUZA 70/1 ASSESSOR 2009 3983/09
01/08/09 20/08/09 SINEA CAMPOS DE ARAUJO FERNANDES 251/8 AG. ADMINISTRATIVO 2009 3648/09
10/08/09 08/09/09 WALLACE SOARES COSTA 2867/3 MOTORISTA 2007 1141/09

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO

03/08/09 31/10/09 BIANKA COUTINHO ALVIM S.LEITE 2902/5 PROFESSOR 29/10/03 Á 28/10/08 4177/09
01/08/09 29/10/09 CARLOS ARANY DA CRUZ MARTINS 1007/3 MÉDICO AMBULATÓRIO 01/05/92 à 30/04/97 4349/09
01/08/09 29/10/09 CELIA DA CONCEIÇÃO JOAQUIM 2068/0 PROFESSOR 02/02/03Á 01/02/08 3863/09
24/08/09 21/11/09 IVANETE GOMES DO NASCIMENTO 836-2 PROFESSOR 21/02/02 à 20/02/07 4949/09
17/08/09 14/11/09 JOACYR JAQUIS LEAL 670/0 TRAB. BRAÇAL 02/07/90 à 01/07/95 4848/09
01/08/09 29/10/09 JOAO DA SILVA DOMINGUES 446/4 TRAB. BRAÇAL 23/03/02 à 22/03/07 4051/09
01/08/09 29/10/09 JORGE ARAUJO LIMA 1930/5 GUARDA MUNICIPAL 01/10/98 à 30/09/08 3672/09
07/08/09 04/11/09 MARCELO MOREIRA DE MOURA 994/6 TRAB. BRAÇAL 01/05/97 à 30/04/02 3210/09
10/08/09 07/11/09 MARLENE DA COSTA FRAZÃO 1139/8 SERVENTE 15/01/98 á 14/01/03 4555/09
24/08/09 21/11/09 ODERIL ANA DA CUNHA PIRES 410/3 SERVENTE 17/02/01 à 16/02/06 4895/09
03/08/09 31/10/09 ROSANE ALVES QUINTANILHA 715/3 PROFESSOR 01/08/89 à 31/07/94 4482/09
03/08/09 31/10/09 SIDNEIA DA SILVA XAVIER 1696/9 SERVENTE 22/06/98 à 21/06/03 4481/09
03/08/09 31/10/09 VALBERLANDIA FREIRES TINOCO 772/2 PROFESSOR 02/07/00 à 01/07/05 4483/09

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO 
ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI ORGÂNICA 
DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO DOS 
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:

REFERENTE AO 
EXERCÍCIO  PROCESSO

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:

REFERENTE AO 
PERÍODO  PROCESSO

                               Refeitura Municipal de Silva Jardim, 31 de agosto de  2009.

                  MARCELLO CABREIRA XAVIER
                   PREFEITO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária
1 Lucilene Ribeiro da Cunha 569 Enfermeiro 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 1.109,56 
2 Rosalia Bessa Marques Carvalho 570 Enfermeiro 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 1.109,56 
3 Roberta dos Santos Machado Matias 571 Fisioterapeuta 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 1.109,56 
4 Vanessa Barros Viveiros 572 Fisioterapeuta 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 1.109,56 
5 Anderson Ferreira Lacerda 573 Técnico em Radiologia 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
6 Wanderson Pereira da Silva Luz 574 Técnico em Radiologia 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
7 Eliane Santana da Silva 575 Técnico de Enfermagem 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
8 Fabricio de Carvalho Machado 576 Técnico de Enfermagem 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
9 Lauro de Oliveira Alves 577 Técnico de Enfermagem 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
10 Maria Jose da Silva Setubal 578 Técnico de Enfermagem 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
11 Adriane Bragança da Silva 579 Técnico de Laboratório 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
12 Darlan Mendes de Jesus 580 Técnico de Laboratório 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
13 Elisangela Rodrigues Silva de Souza 581 Técnico de Laboratório 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
14 João Rodrigues Santana 582 Técnico de Laboratório 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
15 Zuleia Ferreira da Silva 583 Técnico de Laboratório 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 853,51
16 Aecio Mucio Mansur Junior 593 Médico Ambulatório (Endocrinologista) 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 1.410,00 08011030200072017002 - 319004
17 Jorge Esteves Teixeira Junior 594 Médico Plantonista 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 2.800,00 08011030200072017002 - 319004
18 Moises Vieira Nunes 595 Médico Plantonista 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 2.800,00 08011030200072017002 - 319004
19 Fabiane dos Santos Moraes 596 Agente Comunitário de Saúde 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 - SEMSA
20 Georgia Santos Rivello Telles 597 Médico Ambulatório (Oftalmologista) 05-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 1.410,00 08011030200072017002 - 319004
21 Adilcilene Braga da Silva 598 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
22 Alba Marcela Santos Gonçalves 599 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
23 Alessandra Moreira Silva de Araujo Martins 600 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
24 Alexandra dos Santos 601 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
25 Alzeni Santos Leite 602 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
26 Ana Paula dos Santos Souza 603 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
27 Ana Paula Quintanilha Soares 604 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
28 Andreia Oliveira Fermino Leite 605 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
29 Andreia Rodrigues da Costa 606 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
30 Andrieli Torres Braga 607 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
31 Arlete Rodrigues Braga Batista 608 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
32 Cleide Paula Cesario da Silva 609 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
33 Cleuza da Conceição Santos 610 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
34 Dabylla Alves Sabino 611 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
35 Daiana Monteiro Soares 612 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
36 Danieli Rodrigues Martins 613 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
37 Daniele Bernardo da Silva Pessanha 614 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
38 Daniele da Motta Trindade 615 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
39 Daiana Neves Gomes 616 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
40 Deize Carla Navega de Mattos Clas 617 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
41 Debora Vieira da Conceição 618 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
42 Denize de Abreu Ribeiro 619 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
43 Diane Araujo das Flores 620 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
44 Edinilson Nunes da Silva 621 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
45 Eliana Araujo dos Santos 622 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
46 Elisangela da Costa Moraes Gonçalves 623 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
47 Elisangela Ferreira Quintanilha Rodrigues 624 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
48 Elizete da Cruz Gomes 625 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
49 Fatima Gomes Cardozo Vieira 626 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
50 Flavia Faria da Silva 627 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
51 Geiza Leite da Silveira 628 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
52 Gleice da Conceição Moraes dos Santos 629 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
53 Indiomar Rosa da Silveira 630 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
54 Ivani dos Santos Silva 631 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
55 Jocilene Cordeiro de Andrade da Fonseca 632 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
56 Kamila da Silva Fernandes 633 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
57 Laila Chrystian dos Santos Alcântara 634 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
58 Lays Domingues Amaral 635 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
59 Levi Tinoco Leite 636 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
60 Luciana Guimarães Cezar Cabral de Amorim 637 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
61 Luciana Maria de Jesus Rege 638 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
62 Maria Madalena da Silva de Souza 639 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
63 Marcella Alvarenga da Silva 640 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
64 Maria Lurdes Gomes da Costa 641 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
65 Maria Eloiza Martins da Silva 642 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
66 Mariana Antunes da Costa 643 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
67 Mariene Domingues Batista da Conceição 644 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
68 Mercedes Campos Trindade Neta de Oliveira 645 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
69 Michelle Hungara da Silva 646 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
70 Monica da Conceição Campos 647 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

 EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE AGOSTO DE 2009

08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária

71 Naira Naja Araujo Rodrigues 648 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

72 Neuceli Pereira Ferreira Ribeiro 649 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

73 Nivea Fernanda da Silva 650 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

74 Norma Regina da Silva Nogueira 651 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

75 Queila Gomes do Nascimento 652 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

76 Rhana Viana Braga de Souza 653 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

77 Regiane Domingues da Silva 654 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
78 Renata Gomes do Nascimento Azevedo 655 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

79 Rosane Cesar de Sa do Nascimento 656 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

80 Rosana dos Santos Paulo 657 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

81 Roseli Monteiro Fagundes Tavares 658 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

82 Rosimeri Lanzani de Abreu 659 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

83 Scheila Lemos de Araujo Brust 660 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
84 Sheila Maria da Silva Alves Nascimento 661 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

85 Shirley Dias Alves 662 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

86 Tamyres Sena do Nascimento Rodrigues 663 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

87 Vaiga da Fonseca Rodrigues 664 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

88 Valciele Rodrigues da Conceição Ferreira Evangelho 665 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

89 Vanessa Zozimo Alves de Campos 666 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

90 Viviane dos Santos Floriano 667 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
91 Wanderlania Falazão dos Santos 668 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

92 Wanessa Cruz Rangel 669 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

93 Lilian Beatriz Pombo de Melo 670 Professor Docente II 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

94 Ademir Paula de Abreu 671 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

95 Adriana Tinoco Leite 672 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

96 Aline Pereira da Silva Oliveira 673 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

97 Andrea Alixandre do Nascimento 674 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
98 Andreia Costa Campinas 675 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

99 Ariani de Souza Moreira 676 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

100 Arlete Lemos Schumaker Campos 677 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

101 Arlete Maria de Jesus Moura 678 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

102 Bianca de Souza Araujo 679 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

103 Celsa Ferreira Oliveira 680 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
104 Cerly Antunes da Silva 681 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

105 Claudia Cristina Viviani 682 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

106 Claudia Ramos Barreto 683 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

107 Cleusimar Nunes Cardoso dos Santos 684 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

108 Cristiana Pereira de Lima 685 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

109 Cristina da Costa 686 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

110 Denaci Mendes da Silva Alves 687 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
111 Dilceia Coutinho Sales 688 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

112 Dilcimar Xavier Rodrigues 689 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

113 Dilma Ferreira de Souza Fagundes 690 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

114 Dimeia Rodrigues da Conceição Martins 691 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

115 Edineia Alves Pereira 692 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

116 Edir Rodrigues Moreira 693 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
117 Edwilson Pinheiro Cler 694 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

118 Elenice Rosa Belizario Correa 695 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

119 Elisangela de Souza Leite 696 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

120 Fernando Valadão Victer 697 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

121 George Muller Antunes da Silva 698 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

122 Iracy Curcio Pinto 699 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

123 Ivanete Chiarete Filgueiras 700 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
124 Janete Moura da Silva 701 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

125 Janice Ferreira da Conceição Campos 702 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

126 Joelza da Silva Alves Barbosa 703 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

127 Josias Bastos dos Santos 704 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

128 Juscinete Nascimento Moraes Carvalho 705 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

129 Leidy Daiana Martins Amorim Borges 706 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
130 Leci Jesus de Carvalho Siqueira 707 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

131 Lidia Ramos de Oliveira 708 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

132 Lindalva Silva de Oliveira 709 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

133 Lucianita Alves dos Santos 710 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

134 Margarida Maria de Souza 711 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

135 Maria Aparecida Rodrigues da Silva 712 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

136 Maria da Conceição Vergilio de Azevedo 713 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
137 Maria das Graças Freitas Dias 714 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

138 Maria das Graças Moura da Silva 715 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

139 Maria Jose Rodrigues da Silva Amancio 716 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

140 Maria Luiza Gomes Pereira 717 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

141 Marilena Maria da Conceição Silva 718 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

142 Maristela Rocha 719 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

143 Marlene Pinheiro Antunes 720 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
144 Mauriceia da Silva Conceição Leite 721 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

145 Neuza dos Santos Gonçalves 722 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

146 Patricia Aparecida Loureiro 723 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

147 Raquel Monteiro Fagundes da Silva 724 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

148 Regina Barbosa Cardoso 725 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

149 Rosa Helena Elias Soares 726 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
150 Rosangela Tavares de Abreu 727 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC

 EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE AGOSTO DE 2009



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

Qtd Nome Nº contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária
151 Roseni Lopes dos Santos Campos 728 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
152 Samantha Castro Valviesse 729 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
153 Simeia Mattos da Silva 730 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
154 Simone Silva do Nascimento 731 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
155 Simone Maria Rosa 732 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
156 Ualace Alves da Silva 733 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
157 Valdirene Francisca de Almeida Santos 734 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
158 Valeria teles Gomes Pires 735 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
159 Newton Gomes Duarte 736 Servente 12-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
160 Simone Teles Mariano Ribeiro de Souza 737 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
161 Aline da Silva 738 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
162 Luiz Henrique Pereira da Cunha 739 Médico Ambulatório (Ortopedista) 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 1.410,00 08011030200072017002 - 319004
163 Marlete dos Santos Braga Monjellos de Mattos 740 Psicóloga 09-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA R$ 1.109,56
164 Romario Pedro Macedo 741 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
165 Carlos Roberto Ferreira 742 Guarda Municipal 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
166 Magno Moura Antunes 743 Guarda Municipal 01-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
167 Ana Celia Ferreira de Andrade Silva 744 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
168 Cleudenir da Conceição Brito 745 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
169 Sidneia Andrade de Lemos Moura 746 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
170 Maria Aparecida Cesario Ferreira 747 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
171 Nedir Cardozo Quintanilha 748 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
172 Sirlene de Oliveira Portugal 749 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
173 Jorgina dos Santos Andrade 750 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
174 Vanda Rosa Penco 751 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
175 Sonia de Souza Silva Cardoso 752 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
176 Estelita Castro 753 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
177 Maria Helena da Silva Lima 754 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
178 Patricia Pereira de Carvalho 755 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
179 Valdenir Rodrigues de Oliveira 756 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
180 Joseir Andrade Lemos 757 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
181 Jorge de Mello 758 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
182 Otacilio Pires de Moura 759 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
183 Carlindo Vital 760 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
184 Jose Carlos de Campos 761 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
185 Maria das Graças Costa Silva 762 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
186 Pedro Batista Rangel 763 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
187 Zaqueu Antonio Garcia 764 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
188 Luiz Carlos de Campos 765 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
189 Tabata Santos Guimarães 766 Servente 03-Ago-09 31-Dez-09 ESF  R$ 324,33 
190 Alan de Souza Rangel 767 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
191 Alan Vitor Soares Pereira 768 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
192 Anderson de Souza Gonzaga 769 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
193 Andre Luis dos Santos Caldeira 770 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
194 Andrea Chiarette Viana da Silva Bastos 771 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
195 Bruna Costa da Conceição 772 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
196 Cesar Lopes Correa Junior 773 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
197 Claudio Rodrigues de Souza Junior 774 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
198 Dione Alves Silva 775 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
199 Edson Paula de Abreu 776 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
200 Erika Carla dos Santos Ferreira 777 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
201 Gerson de Almeida Floriano Junior 778 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
202 Gilmar Paula de Moura 779 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
203 Jaylan Alvarenga de Sena 780 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
204 Jeferson Espindola da Silva Fernandes 781 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
205 Jefferson Vieira de Castro Neves 782 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
206 Jose Marcos Correa do Nascimento 783 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
207 Josiane Fagundes da Vitoria 784 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
208 Leandro Santos da Silva 785 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
209 Leandro Vieira Cruzeiro 786 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
210 Leonardo Campos de Amorim 787 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
211 Levy de Matos Oliveira 788 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
212 Marcelo Alves Canema 789 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
213 Marcelo da Silva Alves 790 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
214 Marcos Antonio Laurindo da Silva 791 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
215 Marcos Vinicios da Rocha Lugon 792 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
216 Marli Paula da Conceição 793 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
217 Michella Domingues Cardoso 794 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
218 Priscila Alves Goulart 795 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
219 Suiane Santos da Cunha 796 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
220 Vagner Pereira Custodio 797 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
221 Vinicius Amorim dos Santos 798 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
222 Vinicius Braga Ribeiro 799 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
223 Wanderson Fernandes de Moraes 800 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
224 Yanko dos Santos Rodrigues 801 Guarda Municipal 20-Ago-09 31-Dez-09 SEMORD  R$ 477,96 
225 Geovana Duarte da Motta 802 Técnico de Laboratório 11-Ago-09 31-Dez-09 SEMSA  R$ 853,51 

 EXTRATO DE CONTRATO DO MÊS DE AGOSTO DE 2009

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004- SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                          BOLETIM OFICIAL           Nº 08  -  AGOSTO/2009

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E 
ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

PORTARIA Nº 036/2009

Tornar sem efeito a portaria nº 034/2009 que Designou 
a servidora Vânia Siqueira Cesar Leite – mat. 2638/8, para 
exercer a coordenação do PAISMCA ( Programa de Atenção 
Integral a Saúde da Mulher, da Criança e do Adolescente) da 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Silva Jardim, 31 de agosto de 2009.

Dr. Rodrigo Alves Torres Oliveira
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 3878/4

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 08
AGOSTO/2009

Prefeito: Marcello Cabreira Xavier
Vice-Prefeito: Fernando Augusto Bastos da 
Conceição
Chefe de Gabinete: Elmari Alves do 
Nascimento

Elaborado pelo Departamento Pessoal  da Prefeitura 
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva  
Monteiro (Agente Administrativo).


